
Slavnost Slabikáře 

V pátek 18. 11. 2022 byl pro žáky prvního ročníku významný den - proběhlo slavnostní 

předávání Slabikáře.  

Prvňáčci se již naučili 9 písmen, číst slabiky a jednoduchá slova a jsou na konci v učebnici 

Živá abeceda. To bylo dost důvodů pro to, aby dostali svou první knížku – SLABIKÁŘ. 

Slavnostně jim tuto knížku předali žáci čtvrté třídy. Naši nejstarší žáci si pro prvňáčky 

připravili dopisy, ve kterých jim popisovali jejich zkušenosti se čtením, proč je důležité umět 

číst a co je ve Slabikáři vlastně čeká. Prvňáčci jim na oplátku přečetli písmena, která už znají. 

Slavnost se vydařila a naši prvňáčci již mají svůj SLABIKÁŘ a cestu ke čtení otevřenou 

dokořán… Přejeme jim hodně úspěchů! 

 

 

 


